CMN.
Proc. ne ZU,Está

Eis. /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Ka q
Requerimento ns) A>/2021

Ementa: Requer informações sobre

estacionamento em apenas um lado da

Rua Paulo Setúbal

Senhor Presidente,
SenhoresVereadores:

O vereador Gabriel Bueno (MDB), no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidosde informações:

1. A prefeitura tem ciência do tráfego intenso e congestionamento que acontecem na

Rua Paulo Setúbal, entre Avenidas Don Nery e 11 de Agosto nos horários de pico?

2. Está em estudo alguma melhoria viária no local para tornar o trânsito mais fluido

nesses horários?

3. É possível estudar um modo de as vagas de estacionamento, implantadas nos dois

lados da via, figuem apenas de um lado, para que a via de tráfego seja “alargada” e

assim a vazão dos veículos seja maior?

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e comerciantes da região, que reclamam do

trânsito nos horários de pico no local e cobram melhorias.
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br